
 

Zápis 
 z 20. zasedání Zastupitelstva obce Karlík 

konaného dne 16. prosince 2024  
v budově Obecního úřadu Karlík od 19.00 hodin 

 
Přítomni: Monika Hurtová, Andrea Vodenková, Tomáš Tesner, Olga Ungerová, Jan    
Šimek 
Omluveni: Jana Svobodová, Ing. Marie Sommerová 
 
Počet občanů: 1 
 
Bod 1. Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání Zastupitelstva obce Karlík bylo zahájeno předsedající starostkou Monikou 
Hurtovou v 19.00 hod. Starostka prohlásila, že zasedání bylo řádně svoláno a 
vyhlášeno. Konstatovala, že je přítomno 5 členů Zastupitelstva z celkového počtu 
sedmi, Zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. 
Občané se mohou k jednotlivým bodům jednání vyjadřovat v diskusi před 
hlasováním. 
 
Bod 2. Určení zapisovatele a ověřovatelů 

Na funkci zapisovatelky je navržena Jana Bauerová, na ověřovatele byla navržena 
Olga Ungerová a Andreu Vodenkovou. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Karlík určuje zapisovatelkou Janu Bauerovou a ověřovateli paní 
Olgu Ungerovou a Andreu Vodenkovou. 
Výsledek hlasování: Pro 5, Proti  0, Zdrželi se  0 
Usnesení č. 1/20/2024 bylo přijato. 
 
Bod. 3 Projednání námitek, návrhů, schválení zápisu z minulého zasedání 
zastupitelstva: 

K minulému zápisu nedošly žádné námitky ani připomínky. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo schvaluje zápis z minulého zasedání. 
Výsledek hlasování: Pro 5, Proti 0, Zdrželi se  0 
Usnesení č. 2/20/2024 bylo schváleno. 
 
Schválení programu 
Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s informací 
zveřejněnou na úřední desce. Program byl zaslán jednotlivým členům zastupitelstva. 
 
Navržený program: 

1. Zahájení 
2. Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu (§95 odst.1) 
3. Projednání námitek, návrhů, schválení zápisu z minulého ZZO 

4. Ceny vodného a stočného na rok 2025 

5. Dodatek č.1 ke Koncesní smlouvě na provozování vodovodu 

6. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za likvidaci odpadu 
na rok 2025 

7. Obecně závazná vyhláška o stanovení systému odpadového 
hospodářství 

8. Smlouva o spolupráci se Středočeským krajem při digitalizaci DTI 



 

9. Dodatek č. 3 Smlouvy na sběr, přepravu a nakládání s komunálními 
odpady 

10. Dodatek č. 1 ke smlouvě - KLOKTEX 

11. Rozpočtové opatření č. 6 a č.7 

12. Schválení rozpočtu na rok 2025 

13. Revokace usnesení 
14. Vyřazovací protokol  
15. Různé 

16. Diskuse 

17. Závěr 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Karlík schvaluje Program 20. ZZO, tak jak byl zveřejněn. 
 
Výsledek hlasování: Pro 5, Proti 0, Zdrželi se 0 
Usnesení č. 3/20/2024 bylo schváleno. 
 

 

Bod 4. Ceny vodného a stočného na rok 2025 

 

Vodné 2025 
Společnost Aquaconsult s.r.o. předložila obcím Karlík a Lety Plánovou kalkulaci ceny 
vodného na rok 2025. Do ceny vstupují vyšší mzdové náklady, ale také tzv. 
vyrovnávací položka ve výši cca 260 tis. Kč, kterou nám je provozovatel povinen 
promítnout do kalkulace jako částku, která mu vznikla při vyúčtování vodného v roce 
2023 nad rámec povoleného zisku a tato částka celkově mírně zlevní cenu vodného 
v roce 2025 oproti ceně v roce 2024.  
Výsledná cena vodného pro rok 2025 činí 49,81 Kč bez DPH, tj. 55,79 vč. DPH. 
 
Pan Šimek poukazuje na množství ztrátové vody, kterou nám provozovatel 
Aquaconsult neodůvodnil. 
 
Paní starostka sděluje, že Aquaconsult písemně vyzve k vysvětlení a o výsledku 
bude zastupitele informovat. 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Karlík schvaluje cenu vodného pro obec Karlík v roce 2025 ve 
výši 49,81 Kč bez DPH, tj. 55,79 vč. DPH. 
  
Výsledek hlasování: Pro 4, Proti 1 (Šimek), Zdrželi se 0 
Usnesení č. 4/20/2024 bylo schváleno. 
 
 
Stočné 2025 
Společnost Aquaconsult s.r.o. předložila obci Karlík také Plánovou kalkulaci ceny 
stočného na rok 2025. Stejně jako u vodného došlo k mírnému zvýšení mzdových 
nákladů a nákladů na údržbu kanalizační sítě. Díky těmto zvýšením je cena stočného 
oproti loňskému roku mírně vyšší než v roce 2024. Navrhovaná výše stočného pro 
rok 2025 v obce Karlík činí 65,88 Kč bez DPH, tj. 73,79 Kč vč. DPH.  



 

Cena vodného a stočného bude pro občany Karlíka v roce 2025 o 1,61 Kč levnější, 
než v roce 2024. 
 
Pan Šimek navrhuje najmout odborníka, který se specializuje na problematiku 
vodovodní infrastruktury. Který by nám poradil při přípravě koncesního řízení. 
Paní starostka i ostatní členové zastupitelstva s návrhem souhlasí. 
 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Karlík schvaluje cenu stočného pro obec Karlík v roce 2025 ve 
výši 65,88 Kč bez DPH, tj. 73,79 Kč vč. DPH. 
  
Výsledek hlasování: Pro 4, Proti 1 (Šimek), Zdrželi se 0 
Usnesení č. 5/20/2024 bylo schváleno. 
 

Bod 5. Dodatek č.1 ke Koncesní smlouvě na provozování vodovodu 

 

Zastupitelé obdrželi návrh Dodatku č. 1 se spol. Aquaconsult s.r.o., který upravuje 
prodloužení stávající Koncesní smlouvy na provozování vodovodu ve vlastnictví obcí 
Lety a Karlík o 1 rok, tj. do konce roku 2025. Důvodem prodloužení stávající 
Koncesní smlouvy je to, aby bylo možné v příštím roce vyhodnotit možnosti a zvolit 
vhodné řešení provozu jak vodovodu, tak i kanalizace u níž končí Koncesní smlouva 
na konci roku 2025. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Karlík schvaluje prodloužení Smlouvy o provozování vodovodu 
pro veřejnou potřebu ve vlastnictví obcí Karlík a Lety o 1 rok a stanovení výše 
nájemného na období od 1.1.2025 do 31.12.2025 a pověřuje starostku k jejímu 
podpisu.  

  

Výsledek hlasování: Pro 4, Proti 1(Šimek), Zdrželi se 0 
Usnesení č. 6/20/2024 bylo schváleno. 
 
 

Bod 6. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za likvidaci odpadu na rok 
2025 

Starostka předložila zastupitelstvu na základě pověření z minulého ZZO Vyhlášku na 
výši poplatku za likvidaci odpadu na rok 2025. S ohledem na zvyšování nákladů za 
skládkování a také díky zvýšeným nákladům společnosti POBERO Poberounské 
odpady s.r.o., která pro naši obec zajišťuje svoz a likvidaci odpadu, jsme nuceni výši 
poplatku na poplatníka a rok upravit směrem nahoru na 900,- Kč.  
V případě zájmu lze nabídnout občanům platbu poplatku i formou splátek. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Karlík schvaluje Obecně závaznou Vyhlášku o výši místního 
poplatku za likvidaci odpadu na rok 2025 s tím, že částka na poplatníka nebo 
nemovitost se zvyšuje na 900,- Kč. 
 
Výsledek hlasování: Pro 5, Proti 0, Zdrželi se 0 



 

Usnesení č. 7/20/2024 bylo schváleno. 

 
Bod 7. Obecně závazná vyhláška o stanovení systému odpadového 
hospodářství 

Starostka předložila zastupitelstvu aktualizaci Obecně závazné vyhlášky o stanovení 
systému odpadového hospodářství. Došlo k několika aktualizacím a upřesnění z 
hlediska nového systému třídění odpadu. Nově jsou na doporučení vypuštěna ve 
Vyhlášce specifikovaná místa sběru odpadu. Tato místa budou nově uvedena pouze 
na webu obce, kde mohou být dle potřeby aktualizována.  
 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Karlík schvaluje aktualizaci Obecně závazné vyhlášky o 
stanovení systému odpadového hospodářství. 
 
Výsledek hlasování: Pro 5, Proti 0, Zdrželi se 0 
Usnesení č. 8/20/2024 bylo schváleno. 
 

Bod 8. Smlouva o spolupráci se Středočeským krajem při digitalizaci DTI 
 

Na základě výběru naší obce mezi dotačně podpořené obce Středočeského kraje při 
digitalizaci DTI jsme obdrželi ke schválení Smlouvu, která tuto spolupráci specifikuje. 
Díky této spolupráci ušetří naše obec výrazné náklady spojené s přípravou a 
vkládáním dat do Digitálních technických map.  
 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Karlík schvaluje Smlouvu o spolupráci se Středočeským krajem 
při digitalizaci DTI a pověřuje starostku k jejímu podpisu.  

Výsledek hlasování: Pro 4, Proti 0, Zdrželi se 1(Šimek) 
Usnesení č. 9/20/2024 bylo schváleno. 

 

Bod 9. Dodatek č. 3 Smlouvy na sběr, přepravu a nakládání s komunálními 
odpady 

 

Ve spolupráci s obcemi sdruženými v DSO Poberounské odpady došlo 
k vyhodnocení dosavadní činnosti a výsledkem je shoda na nutnosti úpravy 
současné Smlouvy na sběr, přepravu a nakládání s komunálními opady. Tento 
Dodatek č. 3 zohledňuje jednak celkovou aktualizaci ceníku, především pak ceny 
svozu odpadu za hodinu strávenou svozem odpadu na katastrálním území obce, kdy 
jednotková cena již obsahuje část pokrývající náklady na přejezdy mezi obcemi a na 
koncová zařízení, úpravu fakturace, zavedení kvartálního vyhodnocování aj.  
Dodatek č. 3 plně nahrazuje Dodatek č. 2.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Karlík souhlasí s uzavřením Dodatku č. 3 se spol. POBERO 

Poberounské odpady s.r.o. a pověřuje starostku k jeho podpisu.  



 

Výsledek hlasování: Pro 5, Proti 0, Zdrželi se 0 
Usnesení č. 10/20/2024 bylo schváleno. 

 

Bod 10. Dodatek č. 1 ke smlouvě - KLOKTEX 

Z důvodu nové zákonné povinnosti likvidovat v obci textil jehož původcem je obec a 
nelze jej dále využít, jsme nuceni takovou likvidaci zajistit. Vyhověla nám společnost 
KlokTex, jejíž kontejnery máme na území naší obce hned dva. Společnost KlokTex 
má zákonem povoleno takový, dále nevyužitelný textil likvidovat. Tato služba bude 
obcí hrazena částkou 1000,- Kč měsíčně, tj. 12.000,- Kč ročně, podmínky této 
spolupráce jsou uvedeny v Dodatku č. 1 se spol. KlokTex s.r.o. jehož znění starostka 
předložila zastupitelstvu k posouzení.  
 

Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Karlík schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě se spol. 
KlokTex na likvidaci nevyužitelného textilu jehož původcem je obec Karlík a pověřuje 
starostku k jeho podpisu.  
 
Výsledek hlasování: Pro 5, Proti 0, Zdrželi se 0 
Usnesení č. 11/20/2024 bylo schváleno. 

 

Bod 11. Rozpočtové opatření č. 6 a č.7 

Rozpočtové opatření č. 6 
Starostka předložila zastupitelstvu Rozpočtové opatření č. 6, které reflektuje odhad 
čerpání v jednotlivých paragrafech do konce roku 2024 a s tím spojené úpravy 
rozpočtu. 
 
 
Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Karlík schvaluje Rozpočtové opatření č. 6. 
 
Výsledek hlasování: Pro 5, Proti 0, Zdrželi se 0 
Usnesení č. 12/20/2024 bylo schváleno. 
 
 
Rozpočtové opatření č. 7 
Dále starostka požádala zastupitele o její pověření schválením Rozpočtového 
opatření č. 7, které pak následně zastupitelé vezmou na dalším ZZO začátkem roku 
2025 na vědomí. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Karlík pověřuje starostku schválením Rozpočtového opatření č.7. 
 
Výsledek hlasování: Pro 5, Proti 0, Zdrželi se 0 
Usnesení č. 13/20/2024 bylo schváleno. 
 

Bod 12. Schválení rozpočtu na rok 2025 



 

Původně zveřejněný návrh Rozpočtu obec Karlík na rok 2025 byl upraven z důvodu 
schválení dotace z programu "Bezpečnost 2025" z fondu SFDI na výstupní 
autobusovou zastávku a stavební úpravy s ní spojené.  
Rozpočet na navržen jako vyrovnaný v celkové částce 12.072.921 Kč na straně 
Příjmů i Výdajů. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Karlík schvaluje upravený Rozpočet obce Karlík na rok 2025 
v celkové výši 12.072.921 Kč na straně Příjmů i Výdajů. 
 
Výsledek hlasování: Pro 5, Proti 0, Zdrželi se 0 
Usnesení č. 14/20/2024 bylo schváleno. 
 

Bod 13. Revokace usnesení 
  
Na základě předložené zprávy z Kontrolního výboru předložené na minulém ZZO je 
třeba revokovat některá Usnesení. 
 

1) Směna pozemku s 
 
Zastupitelstvo obce Karlík na svém veřejném 18. ZZO dne 3.12.2020 odsouhlasilo 
následující Usnesení č. 16/18/2020:  
„Zastupitelstvo obce Karlík předběžně souhlasí se směnou částí pozemků parc. č. 
1408/48 a 1400/1, k. ú. Karlík a pověřuje starostku k přípravě podkladů s tím 
spojených“. 
 
Tato směna pozemku nebyla bohužel realizována. Je tedy třeba toto Usnesení 
revokovat. Starostka navrhuje zrušení tohoto usnesení s tím, že zastupitelstvo pověří 
starostku k jednání a následné přípravě Dohody s  o vzájemném 
strpění na předmětných pozemcích.   
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Karlík schvaluje zrušení usnesení č. 16/18/2020 a to z důvodu, 
že nebylo možné se s vlastníkem pozemku par. č. 1408/48 dohodnout a uzavřít 
původně zamýšlenou Směnnou smlouvu.  
 
Výsledek hlasování: Pro 5, Proti 0, Zdrželi se 0 
Usnesení č. 15/20/2024 bylo schváleno. 
 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Karlík pověřuje starostku k jednání ohledně Dohody s 

o vzájemného strpění na pozemcích par. č. 1408/48 a par. č. 1400/1, 
k.ú. Karlík.  
 
Výsledek hlasování: Pro 5, Proti 0, Zdrželi se 0 
Usnesení č. 16/20/2024 bylo schváleno. 
 

2) Prodloužení nájmu bytu č. 3 
Dne 19.9.2024 byl zastupitelstvem obce Karlík Usnesením č. 9/17/24 schválen 
Dodatek o prodloužení nájemní smlouvy s panem na byt č. 3, v RD 
Příčná 66, Karlík, ve vlastnictví obce Karlík. K prodloužení nájmu nedošlo, tudíž je 
nutné toto usnesení zrušit.  



 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Karlík schvaluje zrušení usnesení č. 9/17/24 a to z důvodu, že 
nedošlo k prodloužení nájmu.   
 
Výsledek hlasování: Pro 5, Proti 0, Zdrželi se 0 
Usnesení č. 17/20/2024 bylo schváleno. 
 
 

Bod 14. Vyřazovací protokol 
 
Starostka předložila zastupitelům Zdůvodnění vyřazení IT techniky, která již 
neodpovídá současným technickým standardům. Toto zařízení bylo na základě 
inventarizace navrženo na vyřazení z majetku obce Karlík.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Karlík schvaluje vyřazovací protokol č. 1/2024 a souhlasí 
s vyřazením majetku obce Karlík dle předloženého protokolu.  
 
Výsledek hlasování: Pro 5, Proti 0, Zdrželi se 0 
Usnesení č. 18/20/2024 bylo schváleno. 
 

 
Bod 15. Různé 
Nikdo z přítomných nenavrhl žádný další bod k projednání 
 

Bod č. 16.  Diskuse 
Další diskuse již neproběhla 
 
 
Bod č. 17.  Závěr 
 
 
Zasedání Zastupitelstva obce Karlík skončilo v 19:35 hod.  
 

Zapisovatel: Jana Bauerová                                   podpis: 

  

Ověřovatelé:  

Olga Ungerová                               podpis: 

 

Andrea Vodenková                                                   podpis: 

 

 

   Monika Hurtová 
Starostka obce Karlík 


